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Kære Jan  

 

Det er de større byer, der driver væksten i Danmark, og Odense er den tredje-

største by i landet. Med en række ambitiøse projekter vil vi i de kommende år 

udbygge Odenses rolle som vækstgenerator for Fyn.  

 

I 2020 vil det nye universitetshospital Nyt OUH stå færdigt, Syddansk Uni-

versitet vil have udvidet med et nyt fakultet og forsker- og videnparken, Cor-

tex Park, på mere end 200.000 m
2
 vil være etableret. I midtbyen vil en ny 

bydel have rejst sig på fundamentet af den 4-sporede vej, Thomas B. Thriges 

Gade, som med 30.000 biler i dag deler midtbyen.  

 

Samtidig vil vi udbygge den kollektive trafik med en letbane, som skal styrke 

sammenhængen mellem de mange projekter, der er planlagt i Odense de 

kommende år - særligt forbindelsen mellem det nye universitetshospital, uni-

versitetet og forskerparken til resten af byen. Letbanen vil bidrage til, at både 

odenseanere og pendlere kan komme hurtigt, effektivt og miljømæssigt for-

svarligt rundt i byen - og dermed bringe bæredygtig vækst til Odense.   

 

De store byudviklingsprojekter vil have vital betydning for Odense og resten 

af Fyn. Jeg vil derfor gerne invitere dig og resten af By- og Boligudvalget til 

Odense, så I får mulighed for at høre mere om, hvordan vores strategiske 

byplanlægning vil ændre Odense. Jeg har vedlagt et udkast til et program, 

som besøget eventuelt kan tage udgangspunkt i.  

 

Jeg ser frem til din tilbagemelding, og jeg håber, at du og resten af By- og 

Boligudvalget vil aflægge Odense et besøg i den nærmeste fremtid.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Anker Boye
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Programudkast  

(heldagsbesøg) 

 

 

 

10.00 – 11.00: Præsentation af Odense Havn:  

 

Odense Havn - den blandede by med de blandede 

ejerformer, oplæg v/? 

 

 

11.15 – 12.30:  Informationsbygningen for Thomas B. Thriges 

Gade-projektet:  

 

Odense transformation, oplæg v/borgmester An-

ker Boye 

 

TBT – en ny by, oplæg v/ projektchef Svend Hee-

gaard 

 

 

12.30 – 13.30:  Frokost på Odense Rådhus 

 

 

13.45 – 15.00 Besøg i Vollsmose: 

 

Præsentation af Odense Kommunes boligstrategi-

ske tænkning, byaftale med de almene boligsel-

skaber i Odense m.v. v/Leif Hansen 

 

Vollsmose i fremtiden v/? 

 

Rundtur i området v/? 

 


